様式１　定款変更認可申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

神奈川県知事殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組合の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組　合　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表理事氏名

消費生活協同組合定款変更認可申請書

　　消費生活協同組合法第40条第４項の規定により、消費生活協同組合の定款変更の認可を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

添付書類
1 定款変更の条項（新旧対照表を含む）
2 定款変更の理由書
3 [bookmark: _GoBack]定款変更を議決した総代会の議事録の謄本
4 事業計画書
5 財産目録
6 貸借対照表
7 公告及び催告をしたことを証する書面
8 弁済し、著しくは担保を供し、又は信託をしたことを証する書類

問合せ先
部課名　　　　　　氏名
電　話
電子メール
[image: \\kfs01\s0207\003_課共用\99_常用\003_10_庶務_03_広報\■イラスト(自由に利用可_④除く)\③■カラー版_ｲﾗｽﾄ集Vol.2 H2803(㈱ﾍﾙﾍﾞﾁｶ買取済)\04_マキマキちゃん\C148-306.gif]
様式２　員外利用許可申請書　　　　ワンポイントアドバイス！
●県消費生活課から内諾を得ていますか。
●４は、新たに事業を経営する場合に添付してください。
●５から８は、出資一口の金額の減少の場合に添付してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

神奈川県知事殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組合の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組　合　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表理事氏名

消費生活協同組合員外利用許可申請書

　　消費生活協同組合法第12条第４項の規定により、消費生活協同組合の員外利用の許可を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

添付書類
1 事業の種類
2 組合員以外の者に事業を利用させる理由
3 組合員の事業の利用方法及び利用程度
4 組合員以外の者に事業を利用させる方法及び程度
5 その他参考となる書類

問合せ先
部課名　　　　　　氏名
電　話
電子メール

　　　　ワンポイント アドバイス！

●「別冊　員外利用編」を確認しましたか。
員外利用許可申請についても記載しています。

[image: \\kfs01\s0207\003_課共用\99_常用\003_10_庶務_03_広報\■イラスト(自由に利用可_④除く)\③■カラー版_ｲﾗｽﾄ集Vol.2 H2803(㈱ﾍﾙﾍﾞﾁｶ買取済)\04_マキマキちゃん\C148-306.gif]

様式３　定款変更届

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

神奈川県知事　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組合の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組　合　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表理事氏名

定款変更届

　　消費生活協同組合法第40条第８項の規定により、消費生活協同組合の定款を変更しましたので、関係書類を添えて届け出ます。

添付書類
1 定款変更の条項（新旧対照表を含む。）
2 定款変更の理由書
3 総（代）会の議事録謄本

問合せ先
部課名　　　　　　氏名
電　話
電子メール

[image: \\kfs01\s0207\003_課共用\99_常用\003_10_庶務_03_広報\■イラスト(自由に利用可_④除く)\③■カラー版_ｲﾗｽﾄ集Vol.2 H2803(㈱ﾍﾙﾍﾞﾁｶ買取済)\04_マキマキちゃん\C148-306.gif]
　　　　ワンポイント アドバイス！

●定款の変更で行政庁の認可を要しない場合は、次のとおりです。
昭和23年大蔵省・法務庁・厚生省・農林省令第１号
消費生活協同組合法施行規則(抄)
（組合の定款の変更の認可を要しない事項）
第159条　法第40条第４項に規定する厚生労働省令で定める事項は、以下に掲げる事項とする。
一　主たる事務所の所在地の変更（行政庁の変更を伴わないものに限る。）又は従たる事務所の所在地の変更
二　関係法令の改正（条項の移動等当該法令に規定する内容の実質的な変更を伴わないものに限る。）に伴う規定の整理

様式４　規約（規則　細則）制定届

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

神奈川県知事　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組合の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組　合　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表理事氏名

消費生活協同組合規約（規則　細則）制定届

　　消費生活協同組合法施行細則第８条第６号の規定により、規約（規則　細則）を制定しましたので、関係書類を添えて届け出ます。

添付書類
1 制定した規約（規則　細則）の全文
2 制定した理由書
3 総(代)会または理事会の議事録謄本

問合せ先
部課名　　　　　　氏名
電　話
電子メール

　　　　ワンポイント アドバイス！

●規約の制定には、総（代）会での議決が必要です。
●規則（細則）制定には、理事会での議決が必要です。

[image: \\kfs01\s0207\003_課共用\99_常用\003_10_庶務_03_広報\■イラスト(自由に利用可_④除く)\③■カラー版_ｲﾗｽﾄ集Vol.2 H2803(㈱ﾍﾙﾍﾞﾁｶ買取済)\04_マキマキちゃん\C148-306.gif]

（

様式５　規約（規則　細則）変更届

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

神奈川県知事　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組合の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組　合　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表理事氏名

消費生活協同組合規約（規則　細則）変更届

　　消費生活協同組合法施行細則第８条第６号の規定により、規約（規則　細則）を変更しましたので、関係書類を添えて届け出ます。

添付書類
1 設定した規約（規則　細則）の変更の条項
2 変更した理由書
3 総(代)会または理事会の議事録謄本

問合せ先
部課名　　　　　　氏名
電　話
電子メール

　　　　ワンポイント アドバイス！

●規約の変更には、総（代）会での議決が必要です。
●規則（細則）の変更には、理事会での議決が必要です。

[image: \\kfs01\s0207\003_課共用\99_常用\003_10_庶務_03_広報\■イラスト(自由に利用可_④除く)\③■カラー版_ｲﾗｽﾄ集Vol.2 H2803(㈱ﾍﾙﾍﾞﾁｶ買取済)\04_マキマキちゃん\C148-306.gif]

様式６　規約（規則　細則）廃止届

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

神奈川県知事　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組合の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組　合　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表理事氏名

消費生活協同組合規約（規則　細則）廃止届

　　消費生活協同組合法施行細則第８条第６号の規定により、規約（規則　細則）を廃止しましたので、関係書類を添えて届け出ます。

添付書類
1 廃止した理由書
2 総(代)会または理事会の議事録謄本

問合せ先
部課名　　　　　　氏名
電　話
電子メール

　　　　ワンポイント アドバイス！

●規約の廃止には、総（代）会での議決が必要です。
●規則（細則）の廃止には、理事会での議決が必要です。

[image: \\kfs01\s0207\003_課共用\99_常用\003_10_庶務_03_広報\■イラスト(自由に利用可_④除く)\③■カラー版_ｲﾗｽﾄ集Vol.2 H2803(㈱ﾍﾙﾍﾞﾁｶ買取済)\04_マキマキちゃん\C148-306.gif]

様式７　役員選挙（選任）届

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

神奈川県知事　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組合の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組　合　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表理事氏名

消費生活協同組合役員選挙（選任）届

　　消費生活協同組合法施行細則第３条の規定により、消費生活協同組合役員の選挙（選任）について、関係書類を添えて届け出ます。

添付書類
1 就任者の役職名、氏名、住所及び就任年月日を記載した書面
2 退任者の役職名、氏名、退任年月日を記載した書面
3 総(代)会の議事録謄本

問合せ先
部課名　　　　　　氏名
電　話
電子メール

様式８　役員変更届

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

神奈川県知事　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組合の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組　合　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表理事氏名

消費生活協同組合役員変更届

　　消費生活協同組合法施行細則第８条第３号の規定により、別添の役員に変更がありましたので、関係書類を添えて届け出ます。

添付書類
1 変更した者の氏名、住所等の新旧対照表
2 変更年月日及び理由を記載した書面

問合せ先
部課名　　　　　　氏名
電　話
電子メール

　　　　ワンポイント アドバイス！

●役員の「姓」、「住所」等の変更があった場合は、この様式で提出してください。
●役員を選挙（選任）した場合は、「様式７ 役員選挙（選任）届」を提出してください。

[image: \\kfs01\s0207\003_課共用\99_常用\003_10_庶務_03_広報\■イラスト(自由に利用可_④除く)\③■カラー版_ｲﾗｽﾄ集Vol.2 H2803(㈱ﾍﾙﾍﾞﾁｶ買取済)\04_マキマキちゃん\C148-306.gif]

様式９　常任役員届

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

神奈川県知事　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組合の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組　合　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表理事氏名

常任役員届

　　消費生活協同組合法施行細則第８条第４号の規定により、常任役員を決定しましたので、関係書類を添えて届け出ます。

添付書類
1 常任役員の役職名、氏名
2 理事会の議事録謄本

問合せ先
部課名　　　　　　氏名
電　話
電子メール

[image: \\kfs01\s0207\003_課共用\99_常用\003_10_庶務_03_広報\■イラスト(自由に利用可_④除く)\③■カラー版_ｲﾗｽﾄ集Vol.2 H2803(㈱ﾍﾙﾍﾞﾁｶ買取済)\04_マキマキちゃん\C148-306.gif]

　　　　ワンポイント アドバイス！

●常任役員を選任したときに御提出ください。（選任しないときは、提出不要です。）
●理事会議事録謄本で常任役員になった方の氏名が確認できない場合には、当該理事会の議案書も併せて御提出ください。

様式10　総代会終了届

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

神奈川県知事　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組合の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組　合　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表理事氏名

消費生活協同組合総代会終了届

　　消費生活協同組合法施行細則第２条の規定により、消費生活協同組合の総代会終了について、関係書類を添えて届け出ます。

添付書類
1 総代会の議事録謄本
2 総代会の議案書

問合せ先
部課名　　　　　　氏名
電　話
電子メール

[image: \\kfs01\s0207\003_課共用\99_常用\003_10_庶務_03_広報\■イラスト(自由に利用可_④除く)\③■カラー版_ｲﾗｽﾄ集Vol.2 H2803(㈱ﾍﾙﾍﾞﾁｶ買取済)\04_マキマキちゃん\C148-306.gif]
　　　　ワンポイント アドバイス！

●臨時総代会についても、終了後２週間以内に総代会終了届の提出が必要です。

様式11　役員辞任（解任）届

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

神奈川県知事　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組合の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組　合　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表理事氏名

消費生活協同組合役員辞任（解任）届

　　消費生活協同組合法施行細則第８条第３号の規定により、別添の役員が辞任（解任）したので、関係書類を添えて届け出ます。

添付書類
1 辞任（解任）者の役職名、氏名、辞任（解任）年月日を記載した書面
2 総（代）会の議事録謄本

問合せ先
部課名　　　　　　氏名
電　話
電子メール

[image: \\kfs01\s0207\003_課共用\99_常用\003_10_庶務_03_広報\■イラスト(自由に利用可_④除く)\③■カラー版_ｲﾗｽﾄ集Vol.2 H2803(㈱ﾍﾙﾍﾞﾁｶ買取済)\04_マキマキちゃん\C148-306.gif]
様式12　役員登記完了届 　　　　ワンポイントアドバイス！
●役員の任期を待たず、自ら役員を辞任したときは、速やかに辞任届を御提出ください。
●「（辞任（解任）」については、届出事由により不要なものを削除してください。
●総（代）会の議事録謄本は、解任届として提出するときに添付してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

神奈川県知事　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組合の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組　合　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表理事氏名

消費生活協同組合役員登記完了届

　　消費生活協同組合法施行細則第８条第２号の規定により、役員登記が完了したので、関係書類を添えて届け出ます。

添付書類
1 登記事項証明書

問合せ先
部課名　　　　　　氏名
電　話
電子メール

[image: \\kfs01\s0207\003_課共用\99_常用\003_10_庶務_03_広報\■イラスト(自由に利用可_④除く)\③■カラー版_ｲﾗｽﾄ集Vol.2 H2803(㈱ﾍﾙﾍﾞﾁｶ買取済)\04_マキマキちゃん\C148-306.gif]　　　　ワンポイントアドバイス！
●登記事項証明書は、原本の添付が必要です。

様式13　共済事業規約（設定・変更・廃止）認可申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

神奈川県知事殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組合の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組　合　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表理事氏名

消費生活協同組合共済事業規約（設定・変更・廃止）認可申請書

　　消費生活協同組合法第40条第５項の規定により、消費生活協同組合の共済事業規約の（設定・変更・廃止）認可を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

添付書類
1 共済事業規約（変更認可申請の場合は、共済事業規約変更の条項）
2 共済事業規約（設定・変更・廃止）の理由を記載した書面
3 共済事業規約の（設定・変更・廃止）を議決した総代会の議事録の謄本

問合せ先
部課名　　　　　　氏名
電　話
電子メール

[image: \\kfs01\s0207\003_課共用\99_常用\003_10_庶務_03_広報\■イラスト(自由に利用可_④除く)\③■カラー版_ｲﾗｽﾄ集Vol.2 H2803(㈱ﾍﾙﾍﾞﾁｶ買取済)\04_マキマキちゃん\C148-306.gif]　　　　ワンポイントアドバイス！
●「（設定・変更・廃止）」については、申請事由により不要なものを削除してください。
●「設定」、「変更」、「廃止」のいずれも総（代）会での議決が必要となります。

様式14　事務所変更届

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

神奈川県知事　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組合の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組　合　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表理事氏名

消費生活協同組合事務所変更届

　　消費生活協同組合法施行細則第８条第５号の規定により、事務所を変更しましたので、関係書類を添えて届け出ます。

	種　　　別
	（新）所在地
	（旧）所在地
	変更事由

	主たる事務所

	従たる事務所

添付書類
1 登記事項証明書（主たる事務所に係るものに限る。）

問合せ先
部課名　　　　　　氏名
電　話
電子メール

　　　　ワンポイント アドバイス！

●「変更事由」は、「移転」、「住居表示の変更」、「閉鎖」等、変更届を提出することとなった理由を記載してください。
●登記事項証明書は原本の提出が必要です。
●従たる事務所の変更についても届出が必要です。（添付書類はありません。）

[image: \\kfs01\s0207\003_課共用\99_常用\003_10_庶務_03_広報\■イラスト(自由に利用可_④除く)\③■カラー版_ｲﾗｽﾄ集Vol.2 H2803(㈱ﾍﾙﾍﾞﾁｶ買取済)\04_マキマキちゃん\C148-306.gif]

様式15　定款変更登記完了届

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

神奈川県知事　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組合の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組　合　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表理事氏名

消費生活協同組合定款変更登記完了届

　　消費生活協同組合法施行細則第８条第１号の規定により、定款変更の登記が完了したので、関係書類を添えて届け出ます。

添付書類
1 登記事項証明書

問合せ先
部課名　　　　　　氏名
電　話
電子メール

[image: \\kfs01\s0207\003_課共用\99_常用\003_10_庶務_03_広報\■イラスト(自由に利用可_④除く)\③■カラー版_ｲﾗｽﾄ集Vol.2 H2803(㈱ﾍﾙﾍﾞﾁｶ買取済)\04_マキマキちゃん\C148-306.gif]
　　　　ワンポイント アドバイス！

●登記事項証明書は原本の提出が必要です。
●変更後２週間以内に登記しなければなりません。

- 2 -

image1.gif